
  
Zápis 

 

ze zasedání Akademického senátu 2. lékařské fakulty UK 

ze dne 12. června 2024 

 

 

Přítomni: J. Balko, O. Čakrt, L. Fila, O. Hrušák, H. Maxová, D. Smíšková, R. Škába, M. 

Trojánek, J. Zieg, J. Zuna, V. Blažek, T. Černá, M. Koblížek, T. Stejskal, M. Uvíra, V. Veselý 

 

Omluveni: P. Piťhová, Š. Veselý, R. Bláha, , Š. Chytrý 

 

Online: B. Valníčková 

 

Hosté: prof. MUDr. Babjuk, CSc, Ing. Vojtová, Ing. Wehrenberg, M.A., prof. MUDr. Kobesová, 

Ph.D., Mgr. Lindenthalová, Mgr. Andreas, prof. PaedDr. Kolář, Ph.D., H. Hubáčková 

 

 

Program: 

) Zahájení a uvítání hostů 

) Informace předsednictva AS 2. LF UK, informace vedení fakulty 

     3)        Kontrola zápisu z minulého zasedání AS 2. LF UK 

     4)        Výstavba MFB v areálu FN Motol - informace o výběrovém řízení na zhotovitele      

                 stavby a návrh financování                   

     5)        Rozpočet fakulty 

     6)        Podmínky přijímacího řízení pro akad. rok 2025/2026 

     7)        Návrh doktorského studijního programu v rámci institucionální akreditace  

                Biomedicínská informatika 

     8)        Návrh na přistoupení k doktorskému studijnímu programu Lékařská  

                psychologie a psychopatologie 

     9)        Výroční zpráva 2. LF UK 

    10)       Zprávy z komisí 

    11)       Zprávy z AS UK 

    12)       Různé 

 

1) Zahájení a uvítání hostů 

Zasedání zahájil prof. Zuna, místopředseda AS 2. LF UK, přivítal senátory a hosty. Omluvil 

předsedu MUDr. Trojánka, který přijde, jakmile skončí přijímacích zkoušky. 

 

Skrutátory byli určeni: MUDr. Smíšková (pedagogická komora) a V. Blažek (studentská 

komora). 

 

Prof. Zuna požádal senátory o odsouhlasení programu. Protože nebyly žádné připomínky, 

program byl schválen tichým souhlasem. 

 

2) Informace předsednictva AS 2. LF UK, informace vedení fakulty  

Prof. Zuna informoval, že někteří studenti, kteří byli senátory (Hurych, Ferra, Angerová), 

ukončili studium, další v pořadí z voleb již byli osloveni a souhlasili s účastí v AS 2. LF UK. 

Jeden ze studentů byl místopředsedou AS 2. LF UK (Ferra), tedy na dalším zasedání se musí 

zvolit místopředseda nový.  

Prof. Babjuk pozval všechny na Garden party na Plzeňské (26.6.) a na koncert v Karolinu – 

Epoque Quartet (8.10.). 

 



3) Kontrola zápisu ze zasedání AS 2. LF UK dne 15. 5. 2024  

Prof. Zuna vyzval senátory k přednesení doplňků do zápisu, nikdo neměl připomínky.  

Zápis ze zasedání AS 2. LF UK dne 15. 5. 2024 byl schválen tichým souhlasem. 

 

4) Výstavba MFB v areálu FN Motol - informace o výběrovém řízení na zhotovitele      

     stavby a návrh financování   

Prof. Babjuk s prof. Kolářem doplnili informace, v diskuzi (Kolář, Babjuk, Zuna, Hrušák) se 

probíralo financování budovy, jednotlivé etapy, současná fáze (skončilo VŘ na zhotovitele 

stavby, bude vyhlášení vítězné firmy) atd. 

 

AS 2. LF UK posoudil údaje o financování stavby MFB a po zodpovězení otázek je bere na 

vědomí. Vzhledem k omluveným absencím proběhne následně hlasování per rollam s tím, že 

výsledek je třeba do 18.6.2024, 20.6.2024 by měl materiál být k dispozici na zasedání AS UK. 

 

5) Rozpočet fakulty 

Prof. Babjuk připomenul údaje k rozpočtu z prezentace, kterou přednesl na minulém zasedání, 

některé údaje byly doplněny pro potřeby EK AS 2. LF UK. V diskuzi vystoupili prof. Zuna, 

MUDr. Koblížek, prof. Hrušák. 

EK AS 2.LF UK prošla materiály, AS 2.LF děkuje vedení fakulty za podrobnější data a po 

zodpovězení doplňujícího dotazu týkajícího se dotace A+K schvaluje Rozpočet pro rok 2024. 

 

Hlasování: pro  17  proti  0  zdržel se  0 

 

Návrh rozpočtu 2. LF UK pro rok 2024 byl AS 2. LF UK schválen. 

 

6) Podmínky přijímacího řízení pro akad. rok 2025/2026 
Materiál byl zaslán, upřesnění podal prof. Babjuk a H. Hubáčková.  

 

Hlasování: pro  17  proti  0  zdržel se  0 

 

AS 2. LF UK schválil Podmínky přijímacího řízení pro akad. rok 2025/2026. 

 

7) Návrh doktorského studijního programu v rámci institucionální akreditace                

Biomedicínská informatika 

Prof. Kobesová návrh upřesnila. Program je realizován společně s 1. LF UK a se 3. LF UK 

v prezenční nebo v kombinované formě s jazykem výuky českým nebo anglickým. 

Koordinátorem za 2. LF UK děkan navrhuje doc. RNDr. Karla Fišera, Ph.D. 

 

Hlasování: pro  17  proti  0  zdržel se  0 

 

AS 2. LF UK bere na vědomí předložený Návrh doktorského studijního programu v rámci 

institucionální akreditace Biomedicínská informatika. 

 

8) Návrh na přistoupení k doktorskému studijnímu programu Lékařská psychologie a                

psychopatologie 

Prof. Kobesová návrh upřesnila. Je realizovaný na základě vydaného oprávnění v rámci 

institucionální akreditace na 1. LF UK v prezenční nebo v kombinované formě studia s jazykem 

výuky českým nebo anglickým. Děkan navrhuje prof. MUDr. M. Hrdličku, CSc. Jako 

koordinátora za 2. LF UK. 

 

Hlasování: pro  17  proti  0  zdržel se  0 

 

AS 2. LF UK bere na vědomí předložený Návrh na přistoupení k doktorskému studijnímu 

programu Lékařská psychologie a psychopatologie 

 

 



9) Výroční zpráva 2. LF UK 

Mgr. Lindenthalová a Mgr. Andreas byli přítomni na AS 2. LF UK a byli připraveni zodpovědět 

případné dotazy. Materiál byl zaslán.  

 

Hlasování: pro  17  proti  0  zdržel se  0 

 

AS 2. LF UK schválil Výroční zprávu 2. LF UK za rok 2023. 

 

10) Zprávy z komisí 

Pedagogická komise – doc. Čakrt - dále analyzuje studentskou anketu   

 

Legislativní komise – prof. Zuna - začíná připravovat volby, které opět proběhnou elektronicky. 

Zatím se počítá s termíny 4. – 6. 11. 2024 1. kolo a 25. – 27. 11. 2024 2. kolo. Samotné 

vyhlášení voleb stačí v říjnu, seznamy se časem proměňují. 

 

Ekonomická komise – prof. Hrušák – proběhla schůzka s vedením děkanátu k položkám, které 

by komise ráda obdržela k jednání nad rozpočtem fakulty  

 

Sociální komise –komise se nesešla. 

 

Komise pro komunikaci –komise nesešla. 

 

11) Zprávy z AS UK 

Prof. Škába informoval senátory o zasedání AS UK 24. 5. 2024. 

 

12) Různé 

Další termíny zasedání AS 2. LF UK: 11. 9., 9. 10., 13. 11., 11. 12. 2024 

 

 

Zapsala: Mgr. Markéta Gáboríková 


